THUR. LANDTAG POST 18.08.2023 08:26 214071 2023

PERSONALRAT der STADTVERWALTUNG JENA





Stadtverwaltung Jena • Postfach 100 338 • 07703 Jena

Thüringer Landtag Innen- und Kommunalausschuss Jürgen-Fuchs-Straße 1

99096 Erfurt

Dienstgebäude: Zimmer: Sachbearbeiterin:

chbearbeiterin: Telefon:

E-Mail:

personalrat@jena.de

Löbdergraben 12

Ihr Schreiben / Zeichen: Unser Schreiben / Zeichen: .

Den Mitgliedern des InnKA

Datum: 14.08.2023

Thüringer Landtag
Zuschrift
7/2819

Viertes Gesetz zur Änderung des Thüringer Personalvertretungsgesetzes

ungsverfahren

<u>hier:</u> Stellungnahme des Personalrates der Stadtverwaltung Jena zum Anhörungsverfahren gemäß § 79 der Geschäftsordnung des Thüringer Landtags

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Personalrat der Stadtverwaltung Jena hat sich den Entwurf in einer Personalratssitzung angesehen und diskutiert.

Das gesamte Gremium begrüßt die Klarstellungen der Mitbestimmungstatbestände und Inhalte in den Paragrafen 2 und 69 ThürPersVG.

Die Regelung im § 37 Abs. 5 ThürPersVG ist für unser Gremium nur eine Notfalllösung. Vor einem Beschluss sollte immer eine Beratung stehen. Diese Beratung ist bei Umlaufverfahren nicht gegeben.

Mit freundlichen Grüßen

Personalratsvorsitzende Stadtverwaltung Jena

Das Dokument wurde zum Zweck der Veröffentlichung in der BTD bearbeitet.

